Hotel Lohninger-Schober

Hipping 18 A- 4880 St. Georgen im Attergau Tel.: +43 (0) 7667-8343 Fax: +43 (0) 7667-8343-888 office@lohninger-schober.at www.lohninger-schober.at



Preise 2024

Herzlich Willkommen!

Unser Hotel

Als eines der traditionsreichsten Häuser im Attergau, wird unser Haus schon in dritter Generation von unserer Familie geführt. Mit seinen reichhaltigen Möglichkeiten und Einrichtungen bietet es für jeden etwas bei jedem Wetter! Egal ob die hauseigene Kegelbahn, Kinderspielzimmer, Fitnessraum oder Hallen- und Freibad, Genuss pur steht an der Tagesordnung!

Zimmer

Alle 99 Zimmer sind komplett mit Badewanne oder Dusche, WC, Haarfön, SAT-TV und Balkon ausgestattet. Unser Haus verfügt insgesamt über 20 Einzelzimmer, 42 Doppelzimmer Deluxe,

2 Junior Suiten sowie 15 Familienzimmer/Suiten. WLAN ist in den Zimmern verfügbar.

Weiters bieten wir 20 Doppelzimmer "Economy" zum günstigen Preis. Diese kleinen, gemütlichen Doppelzimmer verfügen nur über eine kleine Nasszelle. Preise gerne auf Anfrage.

Inklusivleistungen (im Halbpensionpreis enthalten)

- Kulinarik
 - Reichhaltiges Frühstücksbuffet mit Bioecke und Vollkorngebäck, Themenbuffets für abends
- Für unsere "Kleinen Gäste"
 - Kinderspielzimmer, Kinderspielplatz, Tischtennis und extra Kinderwahlmenükarte
- Spaß und Unterhaltung
 - Musikabend, kostenlose Fahrt mit unserem Straßenbummelzug (je nach Saison/Aufenthaltsdauer)
- Wohlfühlen und Sport
 - Zugang zu unserem Wohlfühl- und Entspannungsbereich mit Hallenbad, Freibad, Sauna, Wärmeliegen, Dampfgrotte und Infrarotkabine. Fitnessraum mit professioneller Ausstattung

Gegen Gebühr im Hotel

- Kegelbahn mit Abendbar, Spielautomaten, Billard und Dart
- Wohlfühlbehandlungen wie Kosmetik und Massagen, Solarium "Soltron M50"
- geführte Wanderung mit Holzknechtjause und Getränken ca. 1 x pro Woche (ab 30 Teilnehmern)

Haustiere

 Hundegebühr € 12,- pro Tag; (bei extremen Verschmutzungen wird die Reinigung nach Aufwand abgerechnet). Wir bitten um Verständnis, dass Ihr kleiner Liebling nicht in unser Restaurant, Freibad und Hallenbad darf.

Wichtige Informationen für unsere Gäste

- Kostenlose Stornofrist 8 Wochen vor Reiseantritt. Es gelten die österr. Hotelvertragsbedingungen.
- Die Anreise ist an jedem Tag möglich (nach Verfügbarkeit der Zimmer), Check-in ab 15.00 Uhr
- Reservierungen werden nur schriftlich mit Adressangabe entgegengenommen (Brief, e-Mail oder Fax)
- Bezahlung der Zimmerrechnung vor Ort in Bar oder mit Karte (EC-Karte, MASTER oder VISA/V-Pay)
- Getränke, Kosmetik und Massagebehandlungen sind vor Ort in Bar zu bezahlen
- Hunde sind bitte bei einer Buchung anzuführen

Preise 2024 (Stand Aug. 2023)

Alle Preise beinhalten Halbpension pro Person und Tag exklusive Ortstaxe, gültig ab 4 Nächten Aufenthalt.

Der Aufpreis für 1 Nacht beträgt € 15, -pro Person

€ 10,--Der Aufpreis für 2 Nächte beträgt pro Person und Tag Der Aufpreis für 3 Nächte beträgt € 5,-pro Person und Tag

Übernachtung mit Frühstück € 8,--Abzug vom Halbpensionspreis pro Person und Tag

Ortstaxe: € 2,40 pro Person und Tag (ab 15 Jahren)

Α	В	С
03.0115.05. 01.1019.12.	15.0515.07. 15.0801.10. 19.1226.12.	15.0715.08. 26.1203.01
79,-	82,-	89,-
74,-	77,-	84,-
74,-	77,-	84,-
87,-	90,-	98,-
	(Mindestbelegung 01.0731.08. 2 Erwachsene + 1 zahlendes Kind)	
87,-	90,-	98,-
	01.07 und übe 2 Erwachsene +	Fam.Zimmer / Suite 31.08. r Silvester 1 zahlendes Kind)
	03.0115.05. 01.1019.12. 79,- 74,- 74,- 87,-	03.0115.05. 01.1019.12. 79,- 82,- 74,- 74,- 77,- 87,- 87,- 90,- (Mindestbelegus 2 Erwachsene + 87,- 90,- (Mindestbelegung 01.07 und übe

(kleine Doppelzimmer ca. 16-18m², mit Dusche, WC, 32" LCD TV und Balkon)

Kinderfestpreise inkl. HP	Bis 6,99 Jahre	7 bis 13,99 Jahre	ab 14 Jahren
im Dreibettzimmer Deluxe Gültig bei 2 voll zahlenden Personen im Zimmer	Gratis	29,-	34,-
im Familienzimmer Gültig bei 2 voll zahlenden Personen im Zimmer	Gratis	39,-	44,-

Für Aufenthalte über Silvester verrechnen wir einen einmaligen Aufpreis von € 25,-- pro Person für Live-Musik, 4-Gänge Gala-Dinner und Mitternachtsbuffet

Unsere Aktionen im Überblick

Aktion	
Frühbucherbonus	8% Rabatt bei einer Buchung
(ab 4 Nächten Aufenthalt)	mindestens 90 Tage vor Anreise
Länger bleiben Bonus	Ab der 12. Nacht geben wir 5% Rabatt!
Kinderzimmer	
Separates Einzelzimmer oder Zweibettzimmer	53,- inkl. Halbpension
für Ihre Kinder im Alter von 7-13,99 Jahren	pro Person und Tag
zum Fixpreis! (nur bei Verfügbarkeit)	

^{*}nur in Verbindung mit einem Doppelzimmer (2 Vollzahler) möglich, Druckfehler und Irrtümer trotz sorgfältiger Bearbeitung vorbehalten.